[bookmark: _Hlk77331578]令和３年7月26日
都筑区自立支援協議会 参加機関・団体　各位
都筑区福祉保健センターこども家庭支援課　課長
都筑区生活支援センターこころ野　　　　施設長
　　　　つづき地域活動ホームくさぶえ　　　　　　所長

令和３年度 都筑区自立支援協議会　第１回 学校と事業所の「進路部会」開催について（ご案内）

[bookmark: _Hlk77331702]時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより都筑区自立支援協議会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。標記の通り、第1回学校と事業所の「進路部会」を開催いたします。今回は「“次の生活”に進むとき、私たちにできること…」をテーマに行います。
学校生活から日中活動・就労という社会人の生活へ。また、希望や状況に合わせて“次の”日中活動や働く場を考えていくとき。ライフステージが大きく変わる学齢から成人への移行期、そして「日中活動・就労」は“じりつ”や自己実現と直結するからこそ、その「移行支援」において、学校として・事業所として、お互いにできることを話し合い、共有することを積み重ねていきたいと考えております。
お忙しいとは存じますが、貴機関所属職員の皆様のご出席をお願い申し上げます。

1. 日時：令和３年８月２６日（木）１７：００～１９：００
2. 内容：Zoomを使用したオンライン部会
[bookmark: _Hlk59392208]　　　　　テーマ「“次の生活”に進むとき、私たちにできること…」
　　　　　　“次の生活”に進むとき…・実習のあり方、情報共有、意思決定・選択への支援、保護者への支援
　　　　　　　　　　　　　　　　　　・転職、日中活動の場の再検討・変更　　　　　　　　　　　　　などなど

❏ 出欠のご連絡・資料のご提出の方法：
　※以下の(ア)か(イ)、いずれかの方法でご連絡ください。
※ご出欠にかかわらず、別紙①「出席者連絡票」と②「基礎情報シート」（裏面参照）をご提出ください。
※提出資料の昨年度の電子ファイルをご希望の場合は、基幹相談支援センターくさぶえまでご連絡ください。
(1) FAXにて　　045-577-1177
(2) E-mailにて　kusabue-soudan@douaikai.com
※必要な用紙は都筑区自立支援協議会ホームページからダウンロードできます。
都筑区自立支援協議　http://tsuzuki-jishikyo.org
検索！

❏ ご参加にあたっての諸注意：
＊「Zoom」を使用します。インターネットに接続できる通信機器、常時接続ができる定額制課金などのインターネット通信環境が必要です。
＊ご出席の方には、開催前日までにZoomの招待リンク（URL・ID・パ
スコード）を、ご希望のメールアドレスに送信します。必ずメールアドレスをご回答下さい。
[bookmark: _Hlk77352050]❏　しめきり：令和3年8月11日（水）
❏　お問い合わせ：都筑区基幹相談支援センターくさぶえ（八木澤・中谷・吉濱）
TEL：045-590-6170　 FAX：045-577-1177　　E-mail：kusabue-soudan@douaikai.com

《裏面》「『学校と事業所の基礎情報』作成について（依頼）」に続く
に続く

令和３年7月26日

都筑区自立支援協議会 参加機関・団体　各位

都筑区福祉保健センターこども家庭支援課　課長
都筑区生活支援センターこころ野　　　　施設長
　　　　つづき地域活動ホームくさぶえ　　　　　　所長

令和３年度 都筑区自立支援協議会
進路部会「学校と事業所の基礎情報」作成について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより都筑区自立支援協議会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
標記の通り、毎年更新をしております「学校と事業所の基礎情報」につきまして令和3年度版を作成いたします。ご協力いただきますようお願い申し上げます。
ご参考として、昨年の資料および今年度の資料を同封させていただきます。

❏ 出欠のご連絡・資料のご提出の方法：
　※以下の(ア)か(イ)、いずれかの方法でご連絡ください。
※別紙①「出席者連絡票」とあわせて、②「基礎情報シート」をご提出ください。
※提出資料の昨年度の電子ファイルをご希望の場合は、基幹相談支援センターくさぶえまでご連絡ください。
(1) FAXにて　　045-577-1177
(2) E-mailにて　kusabue-soudan@douaikai.com
※必要な用紙は都筑区自立支援協議会ホームページからダウンロードできます。
都筑区自立支援協議　http://tsuzuki-jishikyo.org
検索！

＊日中活動事業所の基礎情報を集約していくことについては、昨年度と同様「地域生活支援拠点機能の整備」の一貫として引き続き取り組んでまいります。
＊この「地域生活支援拠点機能の整備」では、日中活動における「体験の機会・場の提供」のために、基幹相談支援センターが各事業所の情報の集約を担うこととなっております。
＊いただいた事業所の基礎情報は、地域生活支援拠点機能の整備の情報としても活用させていただく予定でおりますので、ご承知おきいただきますようお願い申し上げます。

※ご提出いただいた情報を基に、必要に応じ、事業所への訪問等させていただくことがあります。訪問の受け入れについて、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。
※横浜市における地域生活支援拠点の詳細につきましては、横浜市ホームページ　横浜市地域生活支援拠点機能構築のための『連携ガイドライン』をご参照ください。

❏　しめきり：令和3年8月11日（水）
❏　お問い合わせ：都筑区基幹相談支援センターくさぶえ（八木澤・中谷・吉濱）
TEL：045-590-6170　 FAX：045-577-1177　　E-mail：kusabue-soudan@douaikai.com

別紙①
FAX　📠：０４５-５７７-１１７７
E-mail✉：kusabue-soudan@douaikai.com
都筑区基幹相談支援センターくさぶえ　八木澤・中谷・吉濱　行

令和3年度　都筑区自立支援協議会

第１回 学校と事業所の進路部会【令和３年８月２６日（木）】
出席者連絡票

□出席します　・　□欠席します　　※いずれかにチェックをお願いします
	貴機関名

	ご出席者氏名
	職種・職名等
	E-mail
※こちらにZoom招待リンクをお送りします。

　　　＊アドレスについては、数字かアルファベットか明確にわかるよう記載をお願いします。
例：0(ゼロ)とO（オー）、‐（ハイフン）、_（アンダーバー）など判別の難しい文字等については当日、話題にしたいこと・聞きたいこと・PRしたいこと等ごさいましたらご記入下さい。

ルビをふっていただくと助かります。
【こちらもご回答をお願いします】　　　　　　　※ご欠席の方もご記入下さい
＊今年度（原則的に通年）の案内等送付先および連絡先
ご担当者氏名

職種・職名等

案内等送付先

電話

FAX

E-mail

当日、話題にしたいこと・聞きたいこと・PRしたいこと等ごさいましたらご記入下さい。
当日、話題にしたいこと・聞きたいこと・PRしたいこと等ごさいましたらご記入下さい。

（ご連絡事項があればご記入ください）

[bookmark: _Hlk77331475]

お忙しいところ恐縮ですが、８月１１日（水）までにご連絡をお願いします。